关于申报自贡市哲学社会科学重点研究基地

运动与健康创新研究中心 2019 年度科研项目的公告

《自贡市哲学社会科学重点研究基地运动与健康创新研究中心

2019 年度科研项目的申报公告》经自贡市社科联、运动与健康创新

研究中心（以下简称“中心”）研究同意，即日公开发布。现将项目

申报的有关事宜公告如下：

一、指导思想

本中心 2019 年度课题立项的指导思想是：坚持贯彻落实党中央、

国务院关于“健康中国”决策部署，强化对运动与健康相关领域的理

论和实践创新研究，促进运动与健康学科建设，服务地方经济社会发

展。同时，为进一步整合运动与健康科学研究资源，合力推动运动与

健康多维度、深层次的融合，开展运动与健康融合的相关政策、理论

和技术的创新性研究，为党和政府以及教育行政部门提供决策咨询服

务。

二、项目类别与资助额度

本年度项目类别设置包括重点项目、一般项目，根据课题申报情

况给予一定额度的资助。重点项目 0.5 万元，一般项目 0.3 万元。

三、申报要求

1、此次项目申报立足自贡，面向四川及全国。尤其欢迎具有全

局高度、理论深度、操作性强和重大应用价值的选题，以推动四川运

动与健康创新研究向纵深发展。

2、为切实提高研究的特色和质量，本年度的重点选题方向是围

绕“运动与健康促进”开展专题性研究，凡属于此类选题的优先列为

重点研究范围；一般项目的选题范围可结合本专业和工作特点围绕运

2

动与健康紧密相关的方向进行申报。

四、申报条件

项目申报人所在单位科研管理部门对申请人进行资格审查，严格

把关。

1、申报重点项目的负责人原则上须有高级职称或硕士学位及其

以上，若不具有高级职称或者硕士学位的申请者，须有两名具有高级

职称的同行专家推荐。对申报一般项目的负责人无职称要求。

2、以相似选题或相近方向已申报立项为市厅级以上的项目者不

能申报。

五、结题要求

本中心项目的完成时限，重点项目研究为 2-3 年，一般项目研究

为 1年，鼓励提前完成。最终成果形式为与申报题目相同的学术专著、

相关研究报告、学术论文和 3000 字以上成果要报（重点说明研究背

景、问题分析和对策建议）。结题基本要求：

重点项目：①发表核心期刊论文至少 1篇，且项目负责人为第一

作者署名；②完成研究报告或完成县级（含市局机关）以上政府部门

签署采纳意见的政策建议 1 份。

一般项目：①公开发表学术论文至少 1篇且项目负责人为第一作

者署名；②完成研究报告或完成县级（含市局机关）以上政府部门

签署采纳意见的政策建议 1份。

所有课题研究成果皆应注明“自贡市哲学社会科学重点研究基地

运动与健康创新研究中心项目”并标注项目编号。

六、申报时间

项目申请受理时间从即日起至 2019 年 4 月 20 日截止。申报单位

务必于截止日期前将审查合格的申报书、活页电子版及申报书纸质版

3

一式 3 份（A4 双面打印）报送中心，电子文稿请发送中心邮箱

ydyjkzx@163.com，逾期不再受理。项目申报书及论证活页请从自贡

市社科联网站以及四川卫生康复职业学院网站下载，或者致电索取。

七、联系方式

中心地址：四川省自贡市东部新城四川卫生康复职业学院科研处

1号楼 A405 室（运动与健康创新研究中心）邮编：643000

电子信箱：ydyjkzx@163.com

办公电话：0813—8122604

联系人：吴小彩 15281309395

附件 1：运动与健康创新研究中心 2019 年度课题指南

附件 2：运动与健康创新研究中心 2019 年度项目申报书

附件 3：运动与健康创新研究中心 2019 年度申报活页

运动与健康创新研究中心

2019 年 2月 28 日

mailto:ydyjkzx@163.com